Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города

Благовещенска от 01.09.2016 № 2753

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения города Благовещенска «Управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Благовещенска»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
01.09.2016 № 2753 следующие изменения:

1.1. в Положении об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения города Благовещенска «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Благовещенска»
(приложение № 1 к постановлению):

1.1.1. подпункт 3.3.3.2. пункта 3.3.3. раздела 3. Выплаты
стимулирующего характера дополнить абзацем следующего содержания:

«Премия по итогам работы за квартал не выплачивается:
          – сезонным работникам;
          – лицам, допустившим нарушения требований по технике
безопасности, повлекшие повреждение, уничтожение имущества, в том числе
причинившее вред здоровью работников;
          – работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до
достижения им возраста 1,5 и 3 лет;
           – работникам, принятым по совместительству.»;

1.1.2 абзац первый подпункта 3.3.3.3. пункта 3.3.3. раздела 3. Выплаты
стимулирующего характера  изложить в следующей редакции:

 «Работникам выплачивается премия за добросовестное выполнение
должностных (трудовых) обязанностей по итогам работы за год в размере до
4 должностных окладов с учетом районного коэффициента и процентной
надбавки за стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

 Работникам, уволенным в течение календарного года премия
выплачивается в размере 2 должностных окладов согласно отработанному
времени с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж
работы в южных районах Дальнего Востока.»;

2

1.1.3 в абзаце пятом подпункта 3.3.3.3. пункта 3.3.3. раздела 3. Выплаты
стимулирующего характера слова «временным работникам» исключить;

1.1.4 дополнить пункт 3.3.3. раздела 3. Выплаты стимулирующего
характера» подпунктом 3.3.3.4. следующего содержания:

«При наличии остатка экономии фонда заработной платы на конец года
остаток денежных средств распределяется между работниками управления
равными долями от окладов согласно отработанного времени».

1.1.5 абзац 3 пункта 5.2. раздела 5. Формирование фонда оплаты труда
изложить в новой редакции:

«-средства на премирование, надбавку за непосредственное участие в
ликвидации чрезвычайных ситуаций (за время выполнения этих работ), на
выплаты вознаграждения по итогам работы за год и оказания материальной
помощи работникам учреждения в размере 160% должностного оклада (за
исключением работников, принятых на сезонную работу) - из расчета
шестимесячного фонда оплаты труда с учетом компенсационных и
стимулирующих выплат (кроме выплат, перечисленных в данном пункте).»;

1.1.6 абзац первый пункта 5.5. раздела 5. Формирование фонда оплаты
труда дополнить словами «заместитель начальника единой дежурно-
диспетчерской службы», слова «оператор-диспетчер единой дежурно-
диспетчерской службы» исключить;

1.1.7 в абзаце втором пункта 5.5. раздела 5. Формирование фонда
оплаты труда слова «ведущий секретарь руководителя» исключить;

1.1.8 абзац третий пункта 5.5. раздела 5. Формирование фонда оплаты
труда» дополнить словами «главный инспектор», «ведущий инспектор»,
«главный специалист по делопроизводству».

1.2. в Положении о порядке оказания материальной помощи и выплаты
единовременных премий, не входящих в систему оплаты труда, работникам
муниципального казенного учреждения города Благовещенска управление по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (приложение № 2 к
постановлению) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
           «в связи с бракосочетанием, рождением детей при наличии экономии
средств из фонда оплаты труда в размере 3 000 рублей;

в связи со смертью работника или членов его семьи (отца, матери,
жены, мужа, детей). В случае смерти (гибели) работника в период его работы
материальная помощь выплачивается близким родственникам умершего по
их заявлению при предъявлении свидетельства о смерти и документов,
подтверждающих родство с умершим при наличии экономии средств из
фонда оплаты труда в размере 20 000 рублей;».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]